POLIMERLERDE ISIL GECISLER

Kat1 haldeki polimerik yapilarda molekiiller arasi diizenin iki tiiriine yaygin olarak rastlanmaktadir.
Bunlar amorf ve yar1 kristalin yapilardir.

* Amorf bir polimer sicakliga bagh olarak camsi, kaucuksu veya eriyik hallerde bulunabilir.
Distik sicakliklarda camsi halde bulunan amorf yapida serbest hacim orani ¢ok diisiiktiir. Boyle
bir polimer sert ve kirilgandir (cam gibi). Boyle bir polimer isitildiginda camsi gegis sicakligi
(Ty) denilen bir sicaklikta yumusayarak kaucuk ozellikleri gosterir. Isitilmaya devam edilirse

stv1 halini alabilir.
* Yan kristalin polimerlerde amorf polimerler gibi camsi gecis sicakligi altinda kirilgandir.

» Kristal polimerler serttir cams1 gegis gostermezler. Belli bir sicaklikta erirler.
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Polimerlerin erime ve cams1 gegis sicakliklar1 arasinda geciste yaklasik olarak
asagidaki gibl yazilabilir. Bu esitlik yaklagik olarak T, sicakhigini kestirme
acisindan yararlanilabilir.
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POLIETILEN
POLI(METILEN OKSIT)
POLI(ETILEN OKSIT)
POLIPROPILEN
POLI(VINiL FLORUR)
POLI(VINIL KLORUR)
POLI(VINILIDEN KLORUR)
POLI(TERA FLORO ETILEN)
POLISTIREN

POLI(VINiL ASETAT)
NYLON 6

POLI(ETILEN TEREFTALAT)
POLI(AKRILONITRIL)
DOGAL KAUCUK
POLI(iZOBUTILEN)

YiNELENEN BiRiM

-CH2CHa-
-CH20-
-CH2CH20-
-H2CH(CHs3)-
-CH2CHF-
-CH2CHCI-

-CH2CCl2-
-CF2CF2-

-CH2CHQ-

-CH2CH(OCOCH:s3)-
-(CH2)sCONH-

~CH2-CH(CN)-

Tm(C)

137
181
66
176

200

212

190

327

240

223

265

317
14
44

Tg(C)

-115
-85
-67
-20
-20
87
-19
117
100

28

50

69
115
-75
-75



Polimerlerin cansi gecis sicakligi polimerin molekidl katlesi ile
degisebilmektedir. Asagidaki grafikte Polistiren polimerinin mol kitlesi ile Tg
sicaklignin degisimi verilmektedir. Polimerin mol kitlesi ile Tg sicakligi arasinda
Tg = Tg.. - (K/M,) gibi bir esitlik yazilabilmektedir.
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POLIMERLERDE Tg CAMSI GECIS SICAKLIGININ BELIRLENMESI

Polimerlin Tg sicakligi birkac yontemle belirlenebilir.

1. DTA ile belirleme : Asagida verilen bir polimerin DTA egrisinde Tg
siacklhiginin yeri verilmistir.
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2. Vicat Testi: Agirhigin 1 mm? lik igne
polimere degdirilir ve 1sitilir. Ignenin 1
mm? iceri gittigi sicaklik yumusama
sicakligidir. Vicat testi ile ilgili diizenek

kabaca asagida verilmistir.

3. Dilatometrik Yontem : Dilatomatrik
yontemde polimerin sicakliga bagli olarak
uzunluk degisimi tespit edilir. Bagil
uzunluk degisimi grafik iizerine tasinarak
grafikte farkli egimlere sahip ayni camin
kat1 ve yumusak halindeki gibi 1sisal
genlesme davraniglarmi temsil eden ki
dogrunun kesim noktalarma denk gelen
sicaklik Tg sicakligidir,
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4. DSC ile belirleme : Asagida verilen bir polimerin DSC
egrisinde Tg siackhiginin yeri verilmistir.
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Not: Bu ders notlarinin hazirlanmasinda asagidaki kaynaklardan yararlaniimis
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